平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成24年8月10日
各 位

上場会社名 株式会社 学究社

代表者 取締役兼代表執行役社長 河端真一

（コード番号 9769）

問合せ先責任者 取締役兼執行役副社長 池田清一

（TEL 03-5339-1211）

平成25年3月期第2四半期累計期間及び通期業績予想の修正

に関するお知らせ

平成24年5月17日に公表した平成25年3月期第2四半期累計期間の連結業績予想数値及び個別業績予想
数値並びに平成25年3月期通期の連結業績予想数値及び個別業績予想数値につき、会計処理の変更を
踏まえ、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,013 500 498 261 45.24

今回修正予想(B) 4,071 558 556 297 51.48

増減額(B-A) 58 58 58 36

増減率(%) 1.4 11.6 11.6 13.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

3,248 319 290 98 17.06

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,160 922 922 500 86.66

今回修正予想(B) 8,280 1,042 1,042 574 99.49

増減額(B-A) 120 120 120 74

増減率(%) 1.5 13.0 13.0 14.8

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

6,553 504 511 162 28.21

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,660 488 489 276 47.84

今回修正予想(B) 3,718 546 547 312 54.08

増減額(B-A) 58 58 58 36

増減率(%) 1.6 11.9 11.9 13.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

2,154 289 293 149 25.87

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

なお、前期実績は遡及修正後の数値でありますが、前期第2四半期実績は遡及修正前の数値であります。

修正の理由

１．個別業績
 教育事業の維持費収入については、従来、入金時に売上高を計上しておりましたが、当第１四半期連結会計期間より、
受講期間に応じて売上高を計上する方法へ会計処理の変更を行った結果、売上高、営業利益、経常利益及び当期（四半
期）純利益が増加いたしました。平成24年5月17日に公表した業績予想は、変更前の会計処理を前提としたものであること
から、当該会計処理の変更を踏まえ、業績予想の修正をいたしました。

２．連結業績
 個別業績と同様の理由により、売上高、利益とも増加いたしました。

（注）上記業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,360 819 821 464 80.42

今回修正予想(B) 7,480 939 941 538 93.25

増減額(B-A) 120 120 120 74

増減率(%) 1.6 14.7 14.6 15.9

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

4,435 443 476 257 44.63